[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 035/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO E A INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO E UMA LOUSA PARA ATENDER OS ALUNOS QUE FORAM REMANEJADOS PARA A NOVA SALA DO QUINTO ANO, NA ESCOLA ANTÔNIO FRANCISCO DE SOUZA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se dá pelo motivo que os alunos da série citada foram remanejados para essa Nova Sala e por esse motivo não tem os elementos citados. E por estarmos no período de calor intenso torna se insuportável a permanência dos alunos nessa Sala.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 17 de maio de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 296/2024 - 17/05/2024 09:33